"Wiz
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

%

ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

'A 0 VEI A S A Vereadora que este subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante Vossa Excelência,
solicitar que após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado? I-IQIDQD
INFQBMAQQES ao Poder Executivo, sobre a DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE

COBERTURA PARA ÓBITO, MÁSCARA CIRÚRGICA E SAPATILHA DESCARTÁVEL PARA OS

PROFISSIONAIS DE SAÚDE QUE ESTÃO NA LINHA DE FRENTE NO ENFRENTAMENTO DA

PANDEMIA DO COVID — 19, neste município.

Sabe -se que devido a pandemia do Covid — 19, está sendo possível a

dispensa de licitação para realizar a contratação de serviços e produtos, esta é uma alternativa muito

importante ao municipio para facilitar e acelerar procedimentos burocráticos e atender a população
com rapidez.

Porém, muitos munícipes têm questionado a dispensa de licitação número

88/2020 que dispõe sobre aquisiçãode cobertura para óbito (200 un), máscara cirúrgica (100.000 un)

e sapatilha descartável (20.000 un) para os profissionais de saúde que estão na linha de frente no

enfrentamento da pandemia do covid — 19 no valor de R$150.000 (cento e cinquenta mil).

Portanto, gostaria de solicitar maiores esclarecimentos sobre:

a) para quais locais foram destinados esses materiais;
b) qual a quantidade destinada para cada local.

Nestes termos,

P. Deferimento

Campo Largo, 20 de ]ulho de 2020

(«(((—x»/'/ª/f'
Cléa Oliveira

Vereadora

mm suassnçAo DE 13110me zoos- cm: 53501450- CAMPO LARGO— mm.; 4 301 [Jo./0
roma/nx: [41] 33923103 - 3392-1717 - 3392 1082 , _ ..

Lmail. cmcampolargomcmcumpolargo.com. Br LiAl/[IÍÍgD/U
HOME PAGE. www.emcampulargo.pr.gov.br